
Příloha Metodického opatření Koordinační rady pro specializační vzdělávání č. 5/2016 
 
 
 

Požadavky na atestační práci 
 

Obor specializačního vzdělávání Infekční lékařství 

Zadavatel tématu práce Téma zadává školitel, schvaluje jej garant oboru z příšlušné 

fakulty, která pořádá atestaci. 

Věcné (odborné) požadavky Práce má teoretickou část (literární rešerše tématu, analogie 
Přehledové práce), dále obsahuje vlastní zkušenosti (analogie 
Původní práce), diskuzi (porovnání vlastních výsledků s údaji 
z literatury), závěr a literaturu. Poměr teoretické části a vlastních 
zkušeností by měl být přibližně 1:1. 

Formální požadavky Minimální rozsah práce je 20 stran (36 000 znaků; nepočítá se 
první strana). Doporučený počet citací je 20-40, citace jsou 
upraveny podle pokynů pro autory oborového časopisu Klinická 
mikrobiologie a infekční lékařství 

Počet odevzdávaných výtisků Odevzdává se 1 podepsaný výtisk práce v kroužkové vazbě, verze 

v pdf formátu se zasílá předsedovi atestační komise. 

Termín odevzdání Minimálně 60 dní před termínem atestace 

Místo odevzdání Oddělení specializačního vzdělávání příslušné fakulty, která 

pořádá atestaci. 

Uznatelné náhrady Obhájená dizertační práce 

Požadavky na obhajobu Atestační práce nahrazuje jednu teoretickou otázku a je v tomto 

rozsahu probrána při atestační zkoušce. 

Poznámky Pokud atestant pošle svou práci v elektronické podobě garantovi 
s alespoň dvouměsíčním předstihem před termínem atestace, má 
nárok na předběžné zhodnocení garantem (nebo podle 
rozhodnutí garanta i jiným členem zkušební komise); tím se 
atestant může předem ujistit, že předkládaná práce je dostatečně 
kvalitní, případně může ještě opravit některé nedostatky. 

Schváleno 29. září 2016 

Platnost 1. ledna 2017 




